
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 1142 - Macaíba - RN, segunda-feira, 16 de janeiro de 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço por lote, Processo Licitatório Nº. 
104/2022, com o objetivo de contratação de empresa 
especializada na locação de máquinas e equipamen-
tos, automatizados, com fornecimento de insumos e 
reagentes para a realização de serviços de exames 
em amostras humanas em laboratório, atendendo 
as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento 
Aluízio Alves e na Policlínica Municipal Dr. Luiz 
Faustino da Costa. A sessão pública dar-se-á no dia 
26/01/2023 às 09h00min, através do endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br Id do Processo: 218172. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.
rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 16/01/2023.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 10900/2022 – DATA: 
02/09/2022.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3565/2022.

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 099/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE 
RODAS COMUM, CADEIRA DE BANHO, 
CADEIRA DE RODAS PARA PESSOAS COM 
OBESIDADE E CADEIRA DE BANHO PARA 
PESSOAS COM OBESIDADE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 
REGISTRO DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.  

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com a Pregoeira, foi conseguido valor de acordo 
com a prática no mercado local, conforme pesquisa 
mercadológica. 

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quando ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes:

CRM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 
04.679.119/0001-93. Saiu vencedora do item: 0004 
- R$ 396,43. Valor global: R$ 59.464,50 (cinquenta 
e nove mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta centavos).

LONDRIHOSP IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
42.650.279/0001-07. Saiu vencedora do item: 0003 
– R$ 800,00. Valor global:
R$ R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
09.478.023/0001-80. Saiu vencedora do item: 0001 
- R$ 488,90. Valor global: R$ 146.670,00 (cento e 
quarenta e seis mil seiscentos e setenta reais).

PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 
03.817.043/0001-52. Saiu vencedora do item: 0002 
- R$ 224,89. Valor global: R$ 67.467,00 (sessenta e 
sete mil quatrocentos sessenta e sete reais).

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-

das para a assinatura das Atas de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 16 de Janeiro de 2023.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva 
 Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 007/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II, da Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora VÍVIAN RAFAELA 
NUNES DA SILVA, ocupante do cargo de Secretá-
ria Adjunta do Gabinete do Prefeito, inscrita no CPF 
nº 104.038.314-90, para responder temporariamente 
pela Chefia do Gabinete do Prefeito, desempenhan-
do todas as atividades e competências necessárias ao 
bom andamento dos serviços do respectivo órgão, 
pelo período de 16 a 30 de janeiro de 2023, durante 
o período de férias do Secretário Chefe do Gabinete 
do Prefeito, sem ônus para o Erário Público Muni-
cipal.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, Macaíba/RN, 16 de janeiro 
de 2023.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO III – N° 1142 - Macaíba - RN, segunda-feira, 16 de janeiro de 20232

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares
 1° Secretário
 João Maria de Medeiros
 2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
José Aroldo da Silva Costa
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

Espaço 
não utilizado.

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


